
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° ] 3;;: DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

'1 - EXONERAR MARIA GORETE DO NASCIMENTO RODRIGUES,
matricula nO 13.895-09, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Aguinaldo de Jesus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-03, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001
0083/99-CLDF).

, 2 - EXONERAR ELlZABETH GOMES DA SILVA, matrícula nO 13.890-19,
do cargo especial de gabinet!3, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo
de Jesus, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0089/99-CLDF).

'3 - EXONERAR MARILDETE ALCÂNTARA DA SILVA, matrícula nO
13.888-06, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Aguinaldo de Jesus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-04, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0090/99-CLDF).

'-4 - EXONERAR GLÓRIA MARIA PEÇANHA FERREIRA, matrícula nO
13.897-05, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Aguinaldo de Jesus, bem como NOMEÁ-LA pata exercer o cargo especial de gabinete,
CL-03, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo n° 001-0092/99-CLDF).

'5 - EXONERAR PAULA MARIA COSTA ARAÚJO, matricula nO
13.900-42, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Aguinaldo de Jesus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-03, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0096/99-CLDF).

"6 - EXONERAR JOSÉ FRANCISCO DA SILVA MOURA, matrícula nO
13.901-40, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Aguinaldo de Jesus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-04, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0097/99-CLDF).

" 7 - EXONERAR JOSÉ CARLOS ALVES DE CARVALHO, matrícula nO
13.896-07, do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Aguinaldo de Jesus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-05, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0098/99-CLDF).

'" 8 - EXONERAR GERUZA REGIS DA SILVA, matrícula nO 13.884-14, do
cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de
Jesus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0099/99-CLDF).



..

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS ~v~~T;j ~~1Il ...

~ ~
~4.::l:rn"~

\. 9 - EXONERAR FRANCISCA ELlZABETH CABRAL GUALBERTO
FERNANDES, matrícula nO 13.992-11, do cargo especial de gabinete} CL-11, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus, bem como NOMEA-LA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-09, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo
nO 001-0241199-CLDF).

'- 10 - EXONERAR GUILHERME MÁXIMO GOMES SOUZA, matrícula nO
13.850-31, do cargo especial de gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Aguinaldo de Jesus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-04, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0559/99-CLDF).

11 - EXONERAR JESSE VIEIRA DA SILVA, matrícula nO 13.889-04, do
cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de
Jesus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0081/99-CLDF).

\ 12 - EXONERAR HELOISA HELENA VALENÇA PONTES, matricula nO
14.403-51, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Rajão, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0049/00-CLDF).

"13 - EXONERAR EDSON ALVES DE OLIVEIRA SOUZA, matrícula nO
13.807-32, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Rajão, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, na
Liderança do PMDB (Resolução nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 001-0076/99-CLDF).

'-14 - EXONERAR TEREZINHA RODRIGUES PEREIRA DA SILVA,
matrícula nO 12.964-21, do cargo especial de gabinete, CL-07, da Liderança do PMDB,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na referida
Liderança (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001-0276/94-CLDF).

~..••.•.'.' ..' ...
,.~.

Brasília, rJO de Je.Jt?M.PI/O de 2000.

~
IRENEUS

Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 11 do Ato do Presidente nO 335 de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 21 de dezembro de 2000, que trata

da exoneração/nomeação do servidor JESSÉ VIEIRA DA SILVA.

ONDE SE LÊ: Processo n° OOl.0081199-CLDF

LEIA-SE: Processo nO OOl.0088/99-CLDF.

Brasília, 27 de dezembro de 2000.

Dep~EUS
Presidente


